ＮＴＴ東日本電報サービス

ＦＡＸ会員各位

FAX による電報お申込みの変更について

平素より、NTT東日本の電報サービスに格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
この度、お届けする電報メッセージとは別に、差出人様のご連絡先等を記載しました「送り状」を同封できることとなりました。

これに伴い、「電報お申込み用紙」に「送り状」の記載欄を設ける等、様式を一部変更させていただくこととしましたのでお知らせ
いたします。
また、これに併せまして、FAX による電報受付機能の一部も変更させていただくこととしましたので、併せてお知らせいたします。
NTT 東日本では、インターネットから電報を申込み出来る「電報申込サイト D－MAIL」を提供しております。インターネットへ

の接続環境があれば24時間どこからでも電報を申込むことができ、テレワーク中の電報お申し込み方法として、あらかじめ法人会
員登録をお済ませ頂くと、ご自宅等からのアクセスでも法人会員としてお申込み頂けますので、是非ご利用をご検討ください。
今後も引き続き、NTT 東日本の電報サービスをご利用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

1. 「電報お申し込み用紙」の変更
①「送り状」欄の追加
②「整理通番」欄の終了
※「送り状」については、別紙 1 を参照ください。

2. 新様式
別紙２をご参照ください。

3. 「電報料金のお知らせ」の送付するタイミングについて
これまで「電報料金のお知らせ」は、登録即時送付しておりましたが、1時間ごとにまとめて送付させていただきます。
※複数通数お申込みの場合、「電報料金のお知らせ」通知が分かれる場合がありますので、ご注意ください。
詳細は別紙 3 をご参照ください。

4. 変更年月日
12月 9日（水）
※仕様の変更時期については、12月 9日（水）を予定しておりますが、変更が生じた場合には、「電報申込サイト
D－MAIL」（https://www.ntt-east.co.jp/dmail/）にて掲載いたしますので、ご確認をお願い致します。

【本件のお問い合わせ先】
NTT東日本 電報サービスセンタ

 0 1 2 0 - 0 7 7 - 1 1 5
受付時間︓平日 9︓00～17︓00※土日祝日年末年始を除く

https://www.ntt-east.co.jp/dmail/

（別紙１）送り状イメージ

送り状
お届け先様情報・送り主様情報・お届け台紙名・
お届け日 などが記載されます（無料）。
電報と一緒に透明の袋に入れて、お届けします。
電報を受取られた方が差出人様にご連絡をとられる際
にお手間とならないよう、会社名・氏名（ふりがな）・
連絡先電話番号の記入をお勧めします。

（参考）配達時の電報イメージ

電
報

お届け台紙名『カトレア』

お届け日 ２０２０年１２月１５日

●● ●● 様

○○ 様

ご結婚おめでとうございます。いつまでも相手のことを思いやる心を

忘れないで、明るいご家庭を築いてください。これからも末永くお幸せに。

東京都 新宿区 ●丁目●番〇〇号
テレグラム東日本株式会社
代表取締役社長 電報 太郎

１２３４－５６７８９

お祝い

お届け先
東京都 渋谷区 千駄ヶ谷 ５－１４－９
テルウェル東日本会館
●● ●● 様

○○ 様

送り状
東京都 新宿区 ●丁目●番〇〇号
テレグラム東日本株式会社
代表取締役社長 電報 太郎
０３－１１５－０１１５

お届け台紙名『カトレア』
お届け日 １２月１５日午前
電報番号１２３４－５６７８９ NTTの電報に関するお問い合わせ先

０１２０－６３４－６７９【無料】

送
り
状

お問い合わせ先　NTT東日本　北海道電報サービスセンタ　0120-077-115

電報お申し込み用紙
お申込み日：　〇　　月　　　〇　　　日 受　　種　  エ　　フ

　会社名

　部署名

　担当者名

ー ー 　（書換え不可）

電報
種類

※1：漢字電報（毛筆縦書）110円（税込）

月 日

お届先電話番号 － －
住 〒

所

会場

名

前

※3：電文中　差出人名（住所・会社名・電話番号等を含む）は、電文の文字数に含まれます。なお、空白（スペース）は文字数に含まれません。

◆送り状（差出人様情報）を下記へご記入ください◆ □ 上記、電文中差出人と同じ

電報サービス株式会社

電報　はな

第一営業部

○○○○○○○○

〇〇 〇〇〇〇 〇〇〇〇ご請求先電話番号

FAX：0120-433-115

登録番号

連絡先番号　○○○○-○○○○

Ｆ　　Ａ　　Ｘ （書換え不可）

電報
書体

・漢字電報（明朝横書）　⇒１
・漢字電報※１（毛筆縦書）⇒２
・かな電報　⇒３

2
・お祝い⇒１　・お見舞い⇒２　・激励⇒３　 ・お礼⇒４
・お悔やみ⇒５ 　・法要⇒６　  ・慰霊祭⇒７
・特別（表題なし）⇒８ ・一般⇒９

1

※2：配達時間指定不可

お届日
・本　　日⇒１
・配達指定⇒２

1 指定月日
・午前⇒１
・午後⇒２

　式開始時間※2

　　　日　 　　　時　　　 分

お

届

け

先

都・道・府・県

渋谷区　○-○　○○

○○ホール
電報　次郎

●●●-●●●● 東京
●● ●●●● ●●●●

※4：電報と一緒に封入してお届けする、お届け先様情報や差出人様情報が記載された送り状です。電報を受け取られた方が差出人様にご連絡をとられる際
にお手間とならないよう、送り状に差出人様の会社名・氏名（ふりがな）・連絡電話番号の記入をお勧めします。

・ＦＡＸで電報をお申込み頂くにあたり、 AI-Inside社のサービスを利用して電報内容を自動的に読み取ることに同意頂きます。
・一部地域は、指定通りにお届けできない場合があります。
＜お客様情報の利用目的について＞電報お申込用紙に記載いただいたお客様（お申込人）の個人情報については、お客様の確認、与信管理、電報サービス等の提供、電報料金
等の請求、これらに関するお客様へのご連絡、その他契約約款等に基づく契約内容の実施に必要となる範囲内で利用いたします。また、記載いただいたお客様の個人情報について
は、電気通信事業法及び個人情報保護法の規定に基づき、NTT東日本が業務を委託する他の事業者に対して提供することがあります。
＜電報サービス等の提供に必要となる情報について＞電報サービス等の提供に必要となる情報（お届け先等）については、電気通信事業法の規定に従い、電報サービス提供に関
する業務を委託する他の事業者に提供いたします。

送
り
状

差
出
人

※
4

会　社　名・部　署　名

肩書・氏名（ふりがな）

電　　　話　　番　　号

●●　 -　　●●●●　 -●●●●

●●　 -　　●●●●　 -●●●●

営業部長　電報　太郎（でんぽう　たろう）

電報サービス株式会社

心よりお祈りいたします。明るく楽しい家庭を築いてください。

東京都　新宿区　西新宿〇-●-●電

文

中

差
出
人
※
３

　ご　　　住　　　所

会　社　名・部　署　名

肩書・氏名（ふりがな）

電　　話　　番　　号

電報サービス株式会社

営業部長　電報　太郎（でんぽう　たろう）

 文例番号【　 　1253　 】※４桁の文例番号をご記入下さい
台紙商品名または台紙コード
【ハローキティ（ラベンダーハート）＆ダニエル（ラベンダーハート）】

電

文

ご結婚おめでとうございます。新しい人生のスタートにあたり、
これからの長い道のりをお二人で力を合わせて進まれることを

新機能追加

別紙２ 記入例

差出人記載欄が

別になりました

（別紙3）「電報料金のお知らせ」送付タイミング

「電報料金のお知らせ」送付タイミングが変更となります。

■現行：登録即時送付
■変更後： 1時間ごとにまとめて送付
※複数通数お申込みの場合、「電報料金のお知らせ」通知が分かれる場合がありますので、
ご注意ください。

■変更後の「電報料金のお知らせ」送付タイミング具体例

電報登録時間 「電報料金のお知らせ」送付

8:00～8:59 9:00

9:00～9:59 10:00

10:00～10:59 11:00

11:00～11:59 12:00

12:00～12:59 13:00

13:00～13:59 14:00

14:00～14:59 15:00

15:00～15:59 16:00

16:00～16:59 17:00

17:00～17:59 18:00

18:00～18:59 19:00

	FAXご案内①
	FAXご案内②
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	FAXご案内③
	一通用記入例

	FAXご案内④
	スライド番号 1